

## Middelfart Jægerråd

Referat fra årsmøde d. 7. januar 2025 kl. 18:00, Køstrup Skydebane

### Dagsorden

#### 1. Valg af dirigent og referent, samt stemmetællere

Kim Bennedsen blev valgt til dirigent, Ulrik Christensen som referent, Niels Sørensen og Jørgen Hansen som stemmetællere.

#### 2. Aflæggelse af beretning for Middelfart Jægerråd

Der afholdes 4 møder om året med god opbakning fra medlemmerne.

Der har været afholdt flere af DJ's kurser i Middelfart, bl.a. Konflikt håndtering.

2 personer hjalp til ved OCC messen. Frits Kronborg, Kenneth Elkrog og Sejer Pedersen var repræsentanter ved Repræsentantskabsmødet i 2024.

Bo Kristiansen deltager i udvalget omkring Als-Fyn forbindelsen.

#### 3. Valg af formand – først år 2028

#### 4. Orientering af bestyrelsens sammensætning

Se vedhæftede liste.

## 5. Valg af repræsentanter og suppleanter til repræsentantskabet

Kenneth Elkrog, Ulrik Christensen og Peder Dyrberg blev opstillet til at repræsentere Middelfart Jægerråd ved repræsentantskabsmødet. Ved afstemning fik Kenneth Elkrog 11 stemmer, Ulrik Christensen 6 stemmer og Peder Dyrberg 2 stemmer. Dermed er Kenneth Elkrog og Ulrik Christensen valgt som repræsentanter og Peder Dyrberg som suppleant.

## 6. Orientering omkring Grønt Råd ved Kenneth Elkrog

Der er afholdt 2 møder, og en sommersejltur med MIRA, for at se marsvin.

Der er 16-20 deltagere i Grønt Råd.

Medlemmerne af Grønt Råd føler at Natur og Miljø forvaltningen fra kommunen er meget styrende/dikterende i deres måde at køre Grønt Råd på.

Grønt Råd bliver kun "orienteret" om hvad der sker omkring vandboringer, solcelleparker og lignende. Rådet har i forbindelse med Grøn 3 part bedt om at få indflydelse i de forhandlinger der vil komme der.

En uden for Rådet havde vist før og nu billeder af "grønne områder" i kommunen, for 10 år siden og nu. I dag er områderne enten groet til i tagrør eller bare helt tilgroet og ufremkommeligt, hvilket ikke var meningen med områderne ved etablering.

## 7. Orientering omkring Regulering ved Jørgen Ibsen

Ved fældefangst er Jørgen Ibsen mest rådgivende, og hjælper med opstilling af folks egne fælder.

I 2023 blev der talt ca. 250 reder i Staurby Skov, og 499 unger blev nedlagt, i 2024 blev der kun nedlagt 198 unger, mener at den blæsende, kolde og våde sommer har ødelagt mange reder.

Der har i samarbejde med Middelfart Erhvervsråd været reguleret måger i industriområdet, men det er svært da måger er kloge.

Jørgen regulerer kun med luftbøsse, da han mener der er uansvarligt at skyde med salonriffel og andet i industriområdet.

## 8. Orientering omkring Naturpark Lillebælt ved Jørgen Hansen

Fredericia Kommune har formandsskabet i 2025, formand for Naturpark Lillebælt er formand for teknisk forvaltning i den kommune med formands- skabet. Der afholdes 3 møder om året.

DJ afholder et møde i august for alle naturparker og friluftorganisationer.

Stenrev i Lillebælt er besluttet i samarbejde med Søfartsstyrelsen.

## 9. Orientering fra Kreds 5, ved Ejgil W. Jensen

Assens og Langeland kommuner har stadig ikke nogen Jægerråd, der forsøges at finde kandidater til dette.

Jægerrådene omkring Odense Fjord har været med til at redde en del af jagten i fjorden.

Game Fair messen på Brahetrolleborg har lavet så man kan få rabat ved køb af gruppebillet, det kan f.eks. være en Jagtforening der arrangerer en tur til Game Fair. Der kommer mere Outlet ind på messen.

Hjælpere fra DJ får en Partoutbillet for at hjælpe til, så kan man arbejde den ene dag og være gæst de andre dage.

I Kreds 5 er man ved at udfærdige funktionsbeskrivelser på alle koordinatore, så det bliver nemmere at overlevere ved udskiftninger.

Der skal indstilles kandidater til "Grøn 3 part" forhandlingerne, DJ udpeger hvem det bliver. Der afholdes kredsårsmøde den 13. marts i Ullerslev Fritidscenter.

## 10. Orientering fra HB i Kreds 5, ved Lars Udengaard

Hovedbestyrelsen er under forandring, der var tidligere meget tale om at HB var delt i 2 lejre, og at det blev som formand og de jyske repræsentanter ville have tingene til at være, det er ændret efter der er kommet nye repræsentanter i HB.

Dagsordner og referater fra HB-møder er blevet bedre og mere åbne, tidligere var der mange lukkede punkter på dagsordner, der er selvfølgelig stadig punkter som er nødt til at være lukkede.

Der er meget politisk arbejde med DN, DOF og andre organisationer.

DJ taber medlemmer, mest af den ældre generation der falder fra i kraft af naturlige årsager/"dør".

Man har undersøgt og fundet ud af at det er gruppen 26-30-årige der er sværest at få som medlemmer.

Der er et nyt tiltag på vej med at man kan blive Aktivitetsmedlemmer, det vil være personer der deltager i f.eks. hundepøver og lignende som medhjælpere.

Man er også i gang med at lave en reform af udvalgsstrukturen i DJ, og mere uddannelse af HB-medlemmer, f.eks. ledelse og bestyrelsesudvikling.

Der er pt. 766 medlemmer af DJ i Middelfart Kommune.

Lars Udengaard opfordrer Grønt Råd til at "kræve" indflydelse og ikke bare blive orienteret af kommunens repræsentanter.

En undersøgelse viser at ca. 94% af befolkningen er tilfreds med at der drives jagt i Danmark.

## 11.Indkomne forslag – Kredsbestyrelsesformand og Formand for DJ

Ingen forslag indkommet.

## 12.Eventuelt